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TMPOYTIOAOTIEMOI

* Oprotiki] £kdoon (EE, Eupatop) 2023/1752 tou dropdoetikod npoimoloyiepod apid. 2 tye Evpondikig
'EVOOTIG Y10 TO O1KOVORIKO £T0G 2023 ..ottt ettt 1

O1 mpaeig Twv onoiwv ot Tithot £youv Tunedel pe Aeukd otoiyela anoteholv mpaEelg Tpeyovong diayeipioews mou éyouv Jeomiovel oto mhaiolo
TG YEOPYIKNG TONITIKIG KAl EVAL YEVIKA TEPLOPIOPEVTS XPOVIKIG LOXVOG.

Ot tithot OAwv TV unoloinwv mpd€ewv éxouv Tunwdel e pabpa CTOIE KAl EMOTUAVOVTIAL JE AOTEPIOKO.




Ta moGa TOU TAPOVTOG EYYPAPOU TOU TIPOUTONOYLOHOU EKPPALOVTAL OF EUP®, EKTOG EAV
unapyer avridetn évdeikn.

Ot napatiplioeIc TOU TPOUTOAOYIGHOU HTTOPOUY VA EKTENEGTOUV pOVOV £QOGOV dev
Tpornonotovv 1] dev enekteivouv To nedio epappoyic pag vgrotapevie vopikis faorg,
Sev Diyouv ) Sroiknuiki) avtovopia Tov Yeopuikodv opyavev kat propoly va kaAvgdovv
and dradéerpoug nopouc.
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(NopoUetikéc npdéeic)

TTPOYTIOAOTIZMOI

OPIZTIKH EKAOXH (EE, Evpatoy) 20231752

tou Sr0pdeTtikol mpoimoloyiopot apid. 2 e Evpenaikic 'Eveon yia to okovopiko £tog 2023

H ITPOEAPOX TOY EYPQITATKOY KOINOBOYAIOY,
gyovtag umoyn ) Tuvdrkn yia m Aertoupyia g Eupenaikis Eveong, kat ding to apdpo 314 napaypagog 4 otoryeio a) kat tapaypapos 9,
gyovtag unoyn Tt Zuvdnkn nept dpuoens s Euponaikrs Kowotnrag Atopukng Evepyeiag, kat 1ding to apdpo 106a,

gyovtag unoyn v anodeaon (EE, Eupatop) 2020/2053 tou TupPouliou, e 14ng Aekepfpiou 2020, yia to obotua tov 1diov Topev Mg
Euponaixnc Eveong kat yia iy katdpynon e andgacns 2014/335/EE, Evpatop (1),

gyovtag unown tov kavoviopo (EE, Eupatop) 2018/1046 tou Eupemndikot Kowofouliou kat tou Zupfouliou, e 18n¢ Iouhiou 2018, oxetika
PE TOUG dnpoctovopikoUs Kavoveg mou epappolovial otov yevikd mpoimoloyiopd g Evawong, tv tpomonoinon twv kavoviopev (EE)
aptd. 1296/2013, (EE) apid. 1301/2013, (EE) apd. 1303/2013, (EE) apid. 1304/2013, (EE) aptd. 13092013, (EE) apid. 1316/2013, (EE)
apw. 2232014, (EE) apw. 283/2014 kar g andgaons apd. 541/2014[EE ka ywa v katdpynon tou kavoviopou (EE, Eupatop)
apw. 966/2012 (), kat 1diwg To Gpdpo 43,

gyovtag umoyn tov kavoviopo (EE, Eupatop) 2020/2093 tou SupPouliou, g 17n¢ Aekepfpiou 2020, yia tov kadoptopd Tou moluetolg
dnpoctovopkov matsiou yia ta £t 2021 €wg 2027 (%),

gyovtag umoyn T dopyavikr cupgovia, g 16nc Askepfpiou 2020, petabv tou Eupemnaikot Kowofouliou, tou Supfouliou g Eupenaikic
‘Eveong kat g Euponaiknic Enttponrg yia ) dnjpoctovopukr newapyia, ) ouvepyaoia oe Snpootovopika JEpata kai T xprjotr dnpoctovopikr
Sayeipion, kadag kat Toug vEoug 18ioug mopoug, oupmept\apLfavopévou evog 0dikoU yapTr yia Ty eloayeyr] véov Wi topev (%),

gyovtag unoyr| Tov yeviko mpoimoloyiopo g Eupenaikrg Eveons yia to oovopiko étog 2023, nou ekdodnke opiotikd otig 23 Noepfpiou
2022 (),

gxovtag umoyn to oxedio dropdwtikol mpoimoloyiopov apw. 2 ¢ Eupenaikng Eveong yia to oovopko étog 2023, mou eykpidnke and tmv
Enttponi) ot 12 Ampihiov 2023,

éyovtag unoyn ) Yo eni tou oxediou dopdutikol mpoimoloyiopol ap. 2/2023, n onola eykpidnke and to Tupfovhio otic 19 louviou
2023 kot Srafipaoctre oto Kowvofouhio v endpevn nuépa,

gyovtag unoyn v &ykpior g déong tou Zupfouliou and to Kowofouhio otig 11 louliou 2023,

gyovrag umoyn ta apdpa 94 kar 96 tou Kavoviepot tou Eupenaikov Kowvofouhiou,

() EEL 424mc15.12.2020, 0. 1.

() EEL193mc 30.7.2018, . 1.

() EEL4331mc22.12.2020,0.11.
() EEL4331mc22.12.2020, . 28.
() EEL 58 mc 23.2.2023.
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AIATIIETONEL:

‘ApOpo povo

H Swdikaocia mou mpofhénetar oto apdpo 314 e Tuvdnkng yia ™ Aettoupyia g Eupemnaikrs Eveong mepatadnke kar o Sopdutikog
npoUnoAoyiopog aptd. 2 g Euponaikrs Eveong yia to okovopikd étog 2023 éyel oploTikag ekdodel.

StpacPolpyo, 11 loukiov 2023.

H Ipdedpog
Roberta METSOLA
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AIOPOQTIKOZ ITPOYTIOAOTTEMOX apid. 2 TA TO OIKONOMIKO ETOX 2023
[TEPIEXOMENA
ZeMida
TENIKH KATAXTAXH EXOAQN

A. XPHMATOAOTHZH TOY ETHZIOY ITPOYTIOAOTIEMOY THX ENQXHE ....oviiitiie it 5
YIIOAOTIEMOX THE XPHMATOAOTHZHZ TOY ITPOYTIOAOTIEMOY ...ooviitinie et 5

B. TENIKH KATAXTAZH EXOAQN ANA TPAMMH TOY TTPOYTIOAOTIEMOY ...vivivinieininininiiieieee e 13
—TITAOZ 1:  TAIOITIOPOL ...ttt ettt et ettt e e e e e 14

— TITAOZX 2: TIAEONAZMATA, YIIOAOIITA KAl ANAITPOZAPMOTIER
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I'ENIKH KATAXTAXH EXOAQN
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A. XPHMATOAOTHZH TOY ETHZIOY ITPOYTIOAOITEMOY THE ENQFHX

Ynoloytopog ¢ xpnpatodotnong Tov npoiimoloyiopot

Katavopn tev mopev g Eveons mpokeipévou va eacpaliotel, oUp@uva pie to apdpo 311 g Suvdnkng yia ) Aertoupyia g Euponaikng
‘Eveong (EAEE), n xprjpatodotnor tou etrotou mpoinoloyiopot s Evaong

Teprypagn twv 008wV

Tpoumoloyiopog 2023 (1)

Tpoumoloyiopog 2022 ()

Metafo) (%)

Awagopa £00da (tithot 3 £og 6) 12075974 437 13129990502 -8,03
Atadéoipo mAEOVAOHA TOU TPONYOUHEVOU OLKOVOIKOU £TOUG 2519010950 -21,94
(kepadato 2 0, apdpo 2 0 0) 3227058807
Ynohowma kat avanpooappoyes (kepihata 2 1, 2 2, 2 3 kot 2 4) p.m. -247 000000 —

SUvolo £000wV TV TTAWY 2 £0¢ 6 14 594 985 387 16 110 049 309 -9,40
Kadapo mocd tehwveakdv dacpav kat elopopav Laxapns (kepakaa 1 1
xai 12) 21 590 300 000 23764800000 -9.15
Td10¢ mopog Pacilopevos otov OIIA pe eviaio ouvteheotr| (mivakes 1
xat 2, keglhaio 1 3) 20719 666 800 19714233150 +510
1810¢ MOPOG AMOPPILHATOV MAAGTIKOV GUOKEUAOIGY (Tivakag 3,
xegihaio 1 7) 6376 668 800 6361164480 +0.24
Ynolowno mpog xpnpatodotnon and tov cupmAnpopatikd nopo (idog
nopog Paoilopevos oto AEE, mivakag 4, kepdhato 1 4) 105367048978 104087927 412 +1,23
[hotooeig mou Yo kalugdouv amd Toug 1810UG TOPOUS TOU avaPEPOVTAL
ato apdpo 2 g andgaong (EE, Eupatop) 2020/2053 (), () 154053 684 578 153928125 042 +0,08

Suvoho ec0dwv () 168 648 669 965 170038174 351 -0,82

npounoloyiopay apw. 1/2023 éwg apw. 2/2023.
npoumoloyiopay apw. 1/2022 ¢wg apw. 5/2022.
oupPouleutikng emtponrc Wiwy nopwv otig 23 Maiou 2022.

anogaong (EE, Eupatop) 2020/2053.

(") Ta mood o€ auty T oTAN avtioToolv ot ekeiva Tou mpoUnoloyiopol tou 2023 (EE L 58 g 23.2.2023, o. 1) nepiapPavopévev tov Sopdutikey
() Ta mood oe autiy ™ GTHAN AVTIIETOLXOUV Ge ekeiva Tou mpoUnohoyiopol tou 2022 (EE L 45 g 24.2.2022, ¢. 1), nepapfavopévov tov Stopdetikey
(}) Ot idiot mopot yia Tov mpoimohoyiopd tou 2023 kadopilovar facel Twv dnpoctovopkey mpofAiyewy mou eykpidnkav katd v 1851 cuvedpiaon g
() To mooo autd mepthapPaver 1 309 775 000 eupd ot oxéon pie unoxpencels s Evaong mou npokimtouv and Tov daveiopod mou avagepetat oto (pdpo 5 g

() To apdpo 310 napdypagog 1 tpito edagio TAEE opiler oti: <O mpoUnoAoylopog mpemet va eival 100OKEMOHEVOS (G TPOG Ta £60da kat Ta ¢E0dax.
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IMINAKAZX 1

YnoAoytopdg TG mpocapoyns T facewy tou gopou npootiépevng akiag (OITA) obpgava pe Tig Statagel Tou apdpou 2 napaypagog 1
otoixeio P) e andgaong (EE, Eupatop) 2020/2053

. , . . ‘ . 1%mov aKCLﬁﬁ,‘plﬁTOU 1%me Kpérrn pé\n pe
Kpérroc pifhoc % G Paong <Dl'[{% xopic [ 1% ou aKaﬁqplmou EUVTE)\EO'I[T]QO €3V}KOU mao&qpmgg npocappoopée | mpocapyioopivy éon
TpocapHOY £DVIKOU £1600MHaTOG npooappoyis (%) | enitov ouvts)\f:om Bisonc ®ITA () OIIA
TPOOApPHOYTG
) @ ©) ) () (6)

Bé\yio 2369915000 5630560000 50| 2815280000| 2369915000
Boukyapia 403324 000 795786 000 50 397893000 397 893 000 | Boulyapia
Toeyia 1187000000 2781434000 50| 1390717000| 1187000000
Aavia 1450228 000 3774175000 50| 1887087500| 1450228000
Teppavia 16998 977 000 41301 252000 50| 20650626000| 16998977 000
Ecdovia 169086 000 342901000 50 171450500 169086 000
Iphavdia 1134364000 3703703000 50 1851851500| 1134364000
EN\Gda 775311000 2093970000 50| 1046985000 775311000
Ionavia 6343450000 13 828 586 000 50| 6914293000| 6343450000
TaANia 12655810 000 27919613 000 50| 13959806500| 12655810000
Kpoartia 368150000 635913000 50 317956 500 317 956 500 | Kpoatia
ItaNia 7483817000 19 889147 000 50| 9944573500| 7483817000
Kompog 190 805000 252190000 50 126 095000 126 095 000 | Kimpog
Agtovia 170286 000 376 700 000 50 188350 000 170286 000
Awovavia 245210000 615572000 50 307 786 000 245210000
AouvEepfolpyo 368146 000 604113 000 50 302056 500 302056 500 | AouEepfoupyo
Ouyyapia 708 147 000 1670483000 50 835241 500 708 147 000
MdAta 69 568 000 155608 000 50 77 804 000 69 568 000
Kate Xopeg 4331189000 9648131000 50| 4824065500| 4331189000
Avotpia 2071084000 4549330000 50| 2274665000 2071084000
TToAwvia 3333431000 6708365000 50| 3354182500| 3333431000
Toptoyahia 1182197000 2384950000 50| 1192475000 1182197000
Poupavia 908179 000 2869778000 50| 1434889000 908179 000
S\ofevia 276 892000 592192000 50 296 096 000 276 892000
Y\ofakia 455759000 1153958000 50 576979000 455759000
OwAavdia 1024784000 2801 598 000 50( 1400799000| 1024784000
Toundia 2576871000 5911590000 50 2955795000 2576871000

Suvolo 69251980000 162991598 000 81495799000| 69065556000

(") H paon unohoyiopot 1) omoia mpénet va hapfavetar unoyn dev umepPaivel to 50 % tou AEE.
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ITINAKAX 2

Katavopr) tou 1diou nopou mou npoépyetar and tov OIIA cupgova e Tig datdkels Tou apdpou 2 mapypagog 1 ototyeio ) e anogaong (EE,
Eupatop) 2020/2053 (kepalato 1 3)

Kpartog pghog

1 % g mpooappoopgvng faong GITA

Eviaiog ouvteleoti 1diou mopou OIIA
(o€ %)

d10¢ mopog Pactiopevos otov OIIA pe
eviaio ouvteheotr|

Bélyio
Boulyapia
Togyia
Aavia
Teppavia
Eodovia
IpAavdia
EN\Gda
Ionavia
TaANia
Kpoatia
ItaNia
Kompog
Agtovia
Awovavia
Aov€epfovpyo
Ouyyapia
Mdahta
Kate Xopeg
Avotpia
TToAwvia
Toptoyahia
Poupavia
TAofevia
T\ofakia
Owhavdia

Soundia

SUvolo

1) () B)=01)x(2)
2369915000 0,30 710974500
397893000 0,30 119367 900
1187000000 0,30 356 100 000
1450228000 0,30 435068 400
16998 977 000 0,30 5099693100
169 086 000 0,30 50725800
1134364000 0,30 340309 200
775311000 0,30 232593300
6343450000 0,30 1903035000
12655 810 000 0,30 3796743000
317956 500 0,30 95386 950
7483817000 0,30 2245145100
126 095000 0,30 37 828 500
170286 000 0,30 51085 800
245210000 0,30 73563000
302056 500 0,30 90616 950
708147 000 0,30 212 444100
69 568 000 0,30 20870 400
4331189000 0,30 1299356 700
2071084000 0,30 621 325200
3333431000 0,30 1000029 300
1182197000 0,30 354659100
908179 000 0,30 272453700
276 892000 0,30 83067 600
455759000 0,30 136727 700
1024784000 0,30 307 435200
2576871000 0,30 773061 300

69065556 000

20719 666 800
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ININAKAZ 3

Katavopr tou 18iou mOpou mou mPoEPXETAL And anopPLHPATA TACOTIKOV GUOKEUAOLOV GULQPWVA e TG dtatdEels Tou apdpou 2 mapdypagog 1
ototyelo y) g andgaor (EE, Eupatop) 2020/2053 (kepihato 1 7)

Kpérog pghog

Anoppippata mAaoTikGv
OUOKEUAOIAY ToU dev

Suvteheotic katafolrg

Akaddapiotn ouvelogopa

Kat' anokon] peiwor

Kadapr) ouveispopa

avakukhovovat (kg) avikg oe EUR
1) 2 B3)=1) =@ (4) (G)=03)-4)

Béhyio 186173 800 148 939 040 148 939 040
Boulyapia 84625200 67700160 22000000 45700160
Togyia 107 620 800 86096 640 32187 600 53909 040
Aavia 135580 800 108 464 640 108 464 640
Teppavia 1725251200 1380200960 1380200960
Eodovia 35055700 28044 560 4000 000 24 044 560
IphavSia 248280 300 198 624 240 198 624 240
EN\ada 128732 600 102 986 080 33000 000 69986 080
lonavia 826998 500 661 598 800 142000 000 519598 800
Tal\ia 1619350900 1295480720 1295480720
Kpoartia 41257 800 33006240 13000 000 20006 240
Italia 1225605500 0,80 980484 400 184 048 000 796 436 400
Kumpog 9572700 7658 160 3000000 4658160
Aetovia 25925900 20740720 6000000 14740720
Aouvavia 28082100 22465 680 9000000 13465680
AouvEepfolpyo 16 329 500 13063 600 13063 600
Ouyyapia 296 246 800 236 997 440 30000 000 206 997 440
MdéAta 13111200 10488 960 1415900 9073060
Kdato Xopeg 225253400 180202 720 180202720
Avotpia 188725400 150980 320 150980 320
TToAwvia 833099 000 666479 200 117 000 000 549479 200
Toptoyahia 248150 400 198 520320 31322000 167198 320
Poupavia 321565000 257252000 60000000 197252000
S\ofevia 27755800 22204 640 6279700 15924940
S\ofakia 65327000 52261600 17 000 000 35261600
Owhavdia 74747 200 59797760 59797 760
Soundia 121 478 000 97182 400 97 182400

Suvoho 8859902500 7087 922000 711253 200 6376 668 800
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ITINAKAZ 4

Kadopiopog tou eviaiou ouvteheotr) kat katavopr tou 1diou mopou nou faciletat oto AEE oupgova e tig datdéeig tou apdpou 2 maplypagog
1 otoiyeio 8) g anogaong (EE, Eupatop) 2020/2053 (kepdhao 1 4)

Kpdrtog pghog

1 % tou AEE

Eviaiog ouvteleotig 1biou mopou
«oupmAnpopatikn faor)»

1810¢ mOpog «oupTANpepaTKY fdor pe
eviaio ouvteheotr

Bélyio
Boulyapia
Toeyia
Aavia
Teppavia
Eodovia
IpAavdia
EN\Gda
Ionavia
TaANia
Kpoatia
ItaNia
Kompog
Agtovia
Awovavia
Aovéepfoupyo
Ouyyapia
Mdahta
Kate Xopeg
Avotpia
TToAwvia
TToptoyahia
Poupavia
TAofevia
T\ofakia
Owlavdia

Soundia

SUvolo

)

@

5630560000
795786 000
2781434000
3774175000
41301 252000
342901 000
3703703000
2093970000
13 828 586 000
27919613 000
635913000
19889147000
252190000
376 700 000
615572000
604113 000
1670483000
155608 000
9648131000
4549330000
6708365000
2384950000
2869778000
592192000
1153958000
2801598000
5911590 000

0,6464569 (1)

3639914564
514441379
1798077 300
2439841605
26 699 480 803
221670730
2394284492
1353661 430
8939585330
18048 827 464
411090 369
12857477022
163029975
243520328
397940789
390533039
1079 895321
100 593 871
6237101 201
2940945 931
4336669 081
1541767 469
1855187892
382826626
745984153
1811112458

3821588356

162991 598 000

105367048978

(") Ymoloyiopog ouvteheotr): (105 367 048 978) [ (162 991 598 000) = 0,6464569356391.




L 232/10

Enionun Egnuepida g Evpwnaikng Evaong

20.9.2023

ININAKAZ 5

Etrjoieg KAt anokomi petwoels Twv ouvelo@opav faocet tou AEE yia optopéva kpatn pekn kat xpnpatodotnor toug supgova e to apdpo 2
napaypagos 4 e andeaons (EE, Eupatop) 2020/2053 (kepalato 1 6)

TNocootaio pepidio otn faon

Xpnpatodoton e
akadapiong pelwong umep e

Kadapr) xpnpatodotnon e
Heiwong umép TG Aaviag, Tov

Kpdrtog pélog Axadapiot peioon AFE Aowia?, ™me I‘sppaviqg, tovKate Kt Xapiv, T Feppavidc, e
Xopav, e Avotpiac kat e Avotpiag kat g Zoundiag
Toundiag
(1) ) (3) (#)=(1)+3)

Bé\yio 3,45 288908919 288908919
Boulyapia 0,49 40832470 40832470
Togyia 1,71 142717792 142717792
Aavia -414 697 040 2,32 193656 194 -221 040 846
Teppavia -4038071182 25,34 2119203076 -1918 868 106
EcYovia 0,21 17 594 548 17 594 548
Iphavdia 2,27 190 040 214 190 040 214
EN\ada 1,28 107 443 418 107 443 418
lonavia 8,48 709556 746 709556 746
Tal\ia 17,13 1432579568 1432579568
Kpoatia 0,39 32629 248 32629248
[tahia 12,20 1020529 390 1020529390
Kumpog 0,15 12940088 12940088
Aetovia 0,23 19 328 804 19 328 804
Aouvavia 0,38 31585533 31585533
Aovéepfoupyo 0,37 30997 562 30997 562
Ouyyapia 1,02 85713932 85713932
Mdé\ta 0,10 7984 381 7984 381
Kate Xopeg -2113084920 5,92 495053973 -1618030947
Auotpia -621495565 2,79 233430070 -388065 495
Tohwvia 4,12 344212029 344212029
TMoptoyahia 1,46 122373 854 122373 854
Poupavia 1,76 147250799 147250799
S\ofevia 0,36 30385 885 30385 885
S\ofakia 0,71 59210586 59210586
Owhavdia 1,72 143752424 143752424
Soundia -1175891 608 3,63 303328 812 -872562796
TUvolo -8363 240315 100,00 8363240315 0

Anom\dwepiotc tpev AEIT g EE, oe EUR, (eapivés okovopkés mpopAéyelg 2022):

a) 2020 EE-27 = 107,0024- f) 2023 EE-27 = 117,7018

Kat' anokor) mood yia ) Aavia oe Tipég tou 2023: 377 000 000 EUR x [ (Bfa)

= 414697 040 EUR

=4038071182 EUR

]
Kat’ anokom moo6 yia Tt Teppavia o Tipég tou 2023: 3 671 000 000 EUR x [ (Ba)
Kat' anokonn mocod yia tig Katw Xdpeg o Tipég tou 2023: 1 921 000 000 EUR x [ (B/

p

Kat anokoni) moo6 yia v Avotpia oe Tipég tou 2023: 565 000 000 EUR x [

Blo

]
a) ] =2113084920 EUR
] =621495565 EUR

Kat’ anokom mooo yia m Zoundia oe tpéc tou 2023: 1 069 000 000 EUR = [ (B/a) ] = 1175891 608 EUR




ININAKAZX 6

SUVOTTIKT] Tapousiact TG xprpatodotorng (1) Tou yevikou mpoinoloyiopol avd katnyopia Wdiov mopev Kat avl kpatog pENog

TMapadootakot idtot mopot (ITIIT) 16101 mopot OI1A kar AEE
Kpdrog pighog Kadapés Tivoho kadapdv 'E€oda eiompad 18106 mopo 1106 mopo Kar' anoko petboeis M?‘isg;\g[ ° Zivoho 1diwv mopav ()
e16gopéc tou | Kadapot tehwvelakot vape o pasne 06 TOPOS ' MOpoS o106 mopog OUVELTQOPGLY faceL SUVOAO «€DVIKOY )
Tota Liyapnc Saoyiol (75 %) napadootakdy iy | (25 % akadapiotev | Pactiopevog otov BaoiCopevog ota BaoiCpevoc oto AEE o AEE xut SUVELGOODLY EVIKOY
I OX on H nopev (75 %) M) (p.m.) OIIA TAAOTIKA 1 o op GUVEIGQPOPOV»
(75 %) Xpnratodomor toug %)
U] @) G =M+ ) ®) (6) ) ®) (9)=(5) +(6) +(7) + (8) (10) =03+

Bélyio p.m. 2018900000 2018900000 672966 667 710974 500 148 939 040 3639914564 288908919 4788737023 3,62 6807637023
Bouhyapia p.m. 125900 000 125900 000 41966 667 119367 900 45700160 514441379 40832470 720 341909 0,54 846241909
Toexia p.m. 396 000 000 396 000 000 132000 000 356 100 000 53909 040 1798077 300 142717792 2350804132 1,77 2746804132
Aavia p-m. 431000000 431000000 143666 667 435068 400 108 464 640 2439 841 605 -221 040 846 2762333799 2,09 3193333799
Teppavia p-m. 4686400000 4686400000| 1562133335| 5099693100 1380200960 26699480803 | -1918868106 31260506757 23,60 35946 906 757
EoYovia p-m. 52500 000 52500000 17 500 000 50725 800 24044560 221670730 17 594 548 314035638 0,24 366 535638
IpAavdia p.m. 444800 000 444800 000 148266 667 340309 200 198 624 240 2394284492 190040 214 3123258146 2,36 3568058146
EN\ada p-m. 238300000 238300000 79433333 232593 300 69986 080 1353661430 107 443 418 1763684228 1,33 2001984228
lonavia p-m. 1615600000 1615600000 538533333| 1903035000 519598 800 8939585330 709 556 746 12071775876 9,11 13687375876
Talia p-m. 2180000000| 2180000000 726 666 667 | 3796743000| 1295480720 18048 827 464 1432579568 24573630752 18,55 26753630752
Kpoatia p-m. 47000 000 47000 000 15666 667 95386950 20006 240 411090 369 32629 248 559112807 0,42 606112807
Ttalia p.m. 2705200000 2705200000 901733333| 2245145100 796 436 400 12857 477 022 1020529 390 16919 587 912 12,77 19624787912
Kunpog p-m. 27 800 000 27 800 000 9266667 37 828 500 4658160 163029975 12940088 218456723 0,16 246256 723
Agtovia p.m. 64500000 64500000 21 500 000 51085 800 14740720 243520328 19328 804 328675652 0,25 393175652
Awovavia p.m. 139900 000 139900 000 46 633333 73563 000 13465 680 397940789 31585533 516 555002 0,39 656455002
AouepPoupyo p.m. 18100 000 18100 000 6033333 90616 950 13063 600 390533039 30997 562 525211151 0,40 543311151
Ouyyapia p.m. 239500 000 239500 000 79833333 212444100 206997 440 1079895 321 85713932 1585050793 1,20 1824550793
Mahta p.m. 18100000 18100 000 6033333 20870 400 9073060 100593 871 7984381 138521712 0,10 156 621712
Kéate Xopeg p-m. 3064900000| 3064900000| 1021633333| 1299356700 180202720 6237101201 | -1618030947 6098629 674 4,60 9163529674
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Mapadoaiakot idtot mopot (TIIT) 8101 mopot IIA kar AEE

Ko o\ Kadapég , , , , , . , , Kat anokornr| peiooeig Msp‘i 10 oo , IS )
paTog pEhog , , , Sivoho kadapdv E€oda eiompatng 16106 mopog 16106 mopog \ , Y } , oUVONO Sivolo 1diey mopev ()

ei0gopéc tou | Kadapot tehwveiakot 5 - 25 % axadd . ) 18106 TOpog OUVEIGPOPGY fhoeL TOVoAo «edvikdv -

Topéa {ayapng daopoi (75 %) Tapapootaray ALY (25 % axadapiotoy | - faoopevos otov ﬁam(opevos ot PactCopevog oto AEE tou AEE kat OUVELOQOPHY» CEVIKOY
K nopwv (75 %) TII) (p.m.) OIIA TAAoTIKA o GUVEIGPOPAHV»

(75 %) XprHatodomon Toug %)
Avotpia p.m. 234100 000 234100 000 78033333 621325200 150980320 2940945931 -388065495 3325185956 2,51 3559285956
[olwvia p.m. 1290200000 1290200000 430066 667 1000029 300 549479 200 4336669081 344212029 6230389610 4,70 7520589610
Toptoyahia p-m. 202 500 000 202 500 000 67 500000 354659100 167198 320 1541767 469 122373 854 2185998743 1,65 2388498743
Poupavia p-m. 243100 000 243100 000 81033333 272453700 197 252000 1855187 892 147 250799 2472144391 1,87 2715244391
S\ofevia p-m. 141 400 000 141 400 000 47133333 83067 600 15924940 382826626 30 385 885 512205051 0,39 653605051
Shofaxia p-m. 128 800 000 128 800 000 42933333 136 727 700 35261600 745984153 59210586 977184039 0,74 1105984039
dwAavdia p-m. 161200 000 161200 000 53733333 307 435200 59797760 1811112458 143752424 2322097 842 1,75 2483297 842
Soundia p.m. 674 600 000 674 600 000 224866 667 773061 300 97 182 400 3821588356 -872562796 3819269260 2,88 4493869260
SUvolo p-m. 21590300000 | 21590300 000 7196766667 | 20719 666 800 6376668800| 105367048978 0| 132463384578 100,—| 154053684578

(') p.m. (i6tor mdpot + Nownd £60da = oUvoro e00dwV = cUvolo damavav) (154 053 684 578 + 14 594 985387 = 168 648 669 965 = 168 648 669 965).

() Zivolo 1diwv mopwv wg mocootd tou AEE: (154 053 684 578) [ (16 299 159 800 000) = 0,95 % avatato 6pio ouvolou 1diwv opwv cUpeva pe ta apdpa 3 kat 6 e andeaong (EE, Eupatop) 2020/2053: 2,00 %.
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B. TENIKH KATAXTAXH EXOAQN ANA TPAMMH TOY ITPOYIIOAOTIEMOY
AtopdeTikog
Tithog Ovopaoia Extipnon 2023 TPOUTONOYIGHOG Néo 1ood
apw. 2/2023
1 IAIOI TTOPOI 156 572 695 528 -2519010950 154053 684 578
2 IMAEONAXMATA, YIIOAOIIIA KAI ANATIPOXAPMOTEX p-m. 2519010950 2519010950
3 AIOIKHTIKA EXOAA 1894666175 1894666175
4 XPHMATOOIKONOMIKA EXOAA, TOKOI YIIEPHMEPIAY KAI
[TIPOXTIMA 120 825 000 120 825 000
5 AHMOZIONOMIKEE EITYHZEIE, AANEIOAHIITIKEX KAI
AANEIOAOTIKEE TTPAEELX p-m. p-m.
6 EXOAA, EIZOOPEX KAI EMMIXTPOQEX [10Y ZXETIZONTAI ME

TIZ TTOAITIKEY THE ENQXZHX

TENIKO XYNOAO

10060 483 262

10060 483 262

168 648 669 965

168 648 669 965
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Enionun Egnuepida g Evpwnaikng Evaong

20.9.2023

TITAOX 1

IAIOI TIOPOI

KEDPAAAIO 11— EIZPOPEX KAI AOIIIA TEAH IIOY ITPOBAEITIONTAI XTO ITAAIZIO THX KOINHE OPTANQXHX TON

KED®AAAIO 12 — TEAQNEIAKOI AAXMOI KAI AOITIIOI AAXMOI

AT'OPON XTON TOMEA THX ZAXAPHX

KE®AAAIO 1 3 — [TAIOZ [TIOPOX ITOY BAXIZETAI XTON ®OPO ITPOXTIOEMENHX AEIAT
KEDPAAAIO 14— JAIOX IIOPOX IIOY BAXIZETAI XTO AKA®GAPIXTO EONIKO EIZSOAHMA

£10081pa

KEOGAAAIO 1 4 — XYNOAO

107 886 059 928

-2519010950

Apdpo ovondo , Auophumde o oot
Oton vopaoio Extipnon 2023 n;;(;nl)g.oz /02\/(1)(52}130c N¢o mooo
KEDGAAAIO 11
110 Ewogopéc Laxaprc p-m. p-m.
KEOGAAAIO 1 1 — XYNOAO p-m. p-m.
KEGAAAIO 1 2
120 TeAdwverakoi Sacpoi kar Aowmoi Sacpoi 21590 300 000 21 590 300 000
KEOGAAAIO 1 2 — XYNOAO 21590300000 21590 300 000
KEOGAAAIO 1 3
130 1810¢ mopog mov Paciletar oTov POPo TPOTTIEPEVHC
aflac 20719 666 800 20719 666 800
KEDQAAAIO 1 3 — XYNOAO 20719 666 800 20719666 800
KEDQAAAIO 1 4
140 1610¢ mopog nov PacileTar oto axaddapioro eIviko

105367048 978

107 886 059 928

-2519010950

105367048978
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KE®AAAIO 1 6 — KAT AIIOKOITH MEIQZEIX BAXEI TOY AEE ITIOY XOPHTHOHKAN XE OPIXMENA KPATH MEAH KAI

XPHMATOAOTHXH TOYX
KE®AAAIO 1 7 — IAIOX ITIOPOX IIOY BAXIZETAI XTA AIIOPPIMMATA MAAXTIKON XYXKEYAXION ITOY AEN
ANAKYKAQONONTAI
, Atopdeikog
A@péﬁpo Ovopaoia Extipnon 2023 TpoUmOAOYIoHOG Néo 1oc0
o1 apd. 2/2023
KEGAAAIO 1 6
160 Kat’ anoxor pewwoeic faocer tov AEE mov xopnyndnkav
o€ opiopéva kpatn peln kar xprpatodotnon toug 0 0
KEOGAAAIO 1 6 — XYNOAO 0 0
KEQAAAIO 1 7
170 1610¢ mopoc mov PacileTar oTa anoppippata TAACTIKOY
ouokevaowy mou Sev avakukAovovrai 6376668 800 6376 668 800
KEGAAAIO 1 7 — ZYNOAO 6376668 800 6376668 800
Tithog 1 — Tivolo 156 572 695 528 -2519010950 154053 684 578




L 232/16

Enionun Enuepida g Evpwenaikng Eveorg 20.9.2023

TITAOX 1
IAIOI TIOPOI

KEDPAAAIO 14 — JAIOZ IIOPOX ITOY BAXZIZETAI XTO AKAGAPIEZTO EONIKO EIXOAHMA

KTiT,)\OC Aropdatikog
epalaio o . . o\ . NE .
Apdpo ottty Extipnon 2023 TPOUTIOAOYI0}0G €0 OO0
pop apid. 2/2023
O¢on '
14 [AIOX TIOPOX I1OY BAZIZETAI XTO AKAGAPIXTO E®NIKO
EIXOAHMA
140 1610¢ mopog nov PacileTar oto axaddapioro £Iviko
£10081pa 107 886 059928 -2519010950 105367048 978
KE®AAAIO 1 4 — XYNOAO 107 886 059 928 -2519010950 105 367 048 978
140 "1610¢ mopog mov faciletar oto akadapioto edvikd s1008npa
Extipnon 2023 Atopdwtikog mpoimoloyiopog ap. 2/2023 Néo moco
107 886 059928 -2519010950 105367048978

Iapatnptioeig

0 nopog mou paciCetar oo AEE eivar évag «oUpmANpopatikoc» mopog, o onoiog mapéyet ta é6oda mou anartouvtat yia TV
KkéAuyn tev Sanavev mou unepfaivouv To Moo To onoio kaAUTTETAL and Toug Tapadootakous idloug TOPOUE, TG KATAONES
Pacer OIIA, tov 1d10 mopo mou Paciletan ota mhaotika kar Ao £60da evog cuykekpipévou étoug. Katd cuvéneia, o mopog
nou Paciletar oto AEE e£aogaliler 0Tt 0 TpoUmoAoyiopog eival mavta I60OKENGHEVOG €K TRV TIPOTEPEV.

O ouvteheotrig katafoliic AEE kadopiletar and ta cupmApopaTIKG £600a TOU amaITouvTal yia T XPrHatodotnen twv
danavav mou eyypagoviar otov mpoimoloyiopd ot onoieg dev kaAumtovtar and Toug dAAoug mopoug (idio mopo mou
PaciCetar ota mhactikd, mopo Pacilopevo atov GIIA, mapadociakols idoug mopoug kar aMha £coda). Q¢ ek TouTou,
epappoletar ouvteheotiic katapolnc oto AEE kade kpatoug peloug.

0 ouvteleoti¢ mou mpénmel va egappootel oto AEE twv kpatev pedv yia to otkovopko £tog 2023 avépyetat oe 0,6465 %.

Nopkég fdoeig

Anogaor (EE, Eupatop) 2020/2053 tou Zupfouliou, e 14ng Askepfpiou 2020, yia to cUotpa Twv 1dlov Topev TG
Eupenaikic Eveong kat yia v katapynon g anodgaocns 2014/335/EE, Eupatop (EE L 424 wg 15.12.2020, . 1), ka
18iwg o apdpo 2 mapaypagog 1 otorxeio d).

Kavoviopog (EE, Eupatop) 2021770 tou Zupfouliou, e 307 Anpthiou 2021, yia tov umoloyiopo tou 1diou mopou mou
Paciletar ota anoppippata MAACTIKGY GUGKELAGIGY TOU dev avakukAavovtal, yia Tic pedodoug kat ) dradikacia anddoong
TOU &v \Oy® 18i0U MOPOU, Yia Ta HETPA AVTIPETMMILONG TOV TAPEIAKAY AVAYKGY KAl Y0 OPLOHEVEG TTUXEG TOU 1810V TOPOU Tou
PasiCetar oo akadapioto edvikod ewwodnpa (EEL 165 g 11.5.2021, 0. 15), kot 1diwg to apdpo 4 mapaypagog 1.
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KEDPAAAIO 14— IAIOX IIOPOX ITOY BAXIZETAI XTO AKAGAPIZTO EONIKO EIZOAHMA (cuvéyeia)

140

(ouvéxela)
Kpdrog pého Extipmon 2023 A‘OPS“T;‘;?g_"Z‘;ng";‘OY“’”"’C Néo moad

Bélyio 3726934032 -87019 468 3639914564
BouAyapia 526740133 -12298 754 514441379
Toeyia 1841063950 -42986 650 1798077 300
Aavia 2498170919 -58329314 2439 841605
Teppavia 27337785527 -638304724 26 699 480 803
EoYovia 226970214 -5299 484 221670730
IpAavdia 2451524672 -57 240180 2394284492
EAN\ada 1386023425 -32361995 1353661430
lomavia 9153304073 -213718743 8939585330
Ta\ia 18480320938 -431493474 18048 827 464
Kpoatia 420918 310 -9827 941 411090 369
[taNia 13164860 836 -307 383814 12857477022
Kumpog 166927 534 -3897559 163029975
Aetovia 249342170 -5821 842 243520 328
Awovavia 407 454 363 -9513574 397940789
AouEepfotpyo 399869 515 9336476 390533039
Ouyyapia 1105712388 -25817067 1079895 321
Mahta 102998769 -2404 898 100593 871
Kate Xopeg 6386211633 -149110432 6237101201
Avotpia 3011255151 -70309 220 2940945931
[Towvia 4440 345 866 -103676 785 4336669081
TNoptoyahia 1578626517 -36 859 048 1541767 469
Poupavia 1899539 885 -44351993 1855187892
Shofevia 391978 865 -9152239 382826626
Shofakia 763 818 402 -17 834249 745984153
Dvhavdia 1854410739 -43298 281 1811112458
Soundia 3912951102 -91362746 3821588356

Tuvolo Ttou apdpou 1 4 0 107 886 059 928 -2519010950 105367048 978
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TITAOX 2
IIAEONAXMATA, YITOAOIIIA KAI ANAITPOXAPMOTEX
KE®AAAIO 2 0 — TIAEONAXMA AITO TO IIPOHTOYMENO OIKONOMIKO ETOX

KE®AAAIO 21 — TIPOXAPMOTH TON YITOAOIIION

KE®AAAIO 2 2 — TIPOXAPMOTIH XXETIKH ME TH MH XYMMETOXH OPIXMENON KPATON MEAON XE XYTKEKPIMENEX
KEDPAAAIO 23 — gl(’)é\ill]l;lll’(l\l::lf)FH XXETIKH ME THN EQAPMOTH TON AIIO®AXEQN ITEPI IAION ITOPON
%’i"q" Ovopacia Extipnon 2023 np?)g)vf(?)(::\llﬁ)}féc Néo oo
apd. 2/2023
KEGAAAIO 2 0
200 IM\sdvaopa amd To TPOHyoUHEVO 01KOVOHIKO £TOC p.m. 2519010950 2519010950
KEDGAAAIO 2 0 — XYNOAO p-m. 2519010950 2519010950
KEDQAAAIO 21
210 YroAoia ®I1A p.m. p.m.
211 YnoAowma AEE p-m. p-m.
212 Svpyn@ropdc vnoroinwv GIIA xar AEE p.m. p.m.
213 YnoAowma mAactikov p.m. p.m.
214 Supynopoc yia vmodoma TAACTIKOY p.m. p.m.
KEDGAAAIO 2 1 — XYNOAO p.m. p.m.
KEDAAAIO 2 2
220 Tpooappoyr| oxsTikn P TH] P GUPPETOXI) OTOV Topsa
TI¢ HETAVAOTEVOTG, THG SIAXEIPIOTG TOV CUVOPOV Kat
TV TOAMTIKOV A0QAAELAC p.m. p.m.
KEDAAAIO 2 2 — SYNOAO p.m. p.m.
KEDGAAAIO 2 3
230 Ipooappoyr] OXETIKN YE THY EQAPHUOYT] TWV ATOPACEWY
nept 1810V TOPwV p.m. p.m.
KEDAAAIO 2 3 — XYNOAO p-m. p.m.
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KE®AAAIO 2 4 — TIPOXAPMOTH ITIOY ZXETIZETAI ME TIXZ XYNAAAATMATIKEXE ATA®OPEX IAION ITOPON
KE®AAAIO 2 6 — TIPOXAPMOTIH EXETIKH ME TH AIOPOQXH YIIEP TOY HNOMENOY BAXIAEIOY

Andpo Aopdotikog
gé P Ovopaoia Extipinon 2023 TPOUTOAOYIOHOG Néo mo06
o1 apd. 2/2023
KEDGAAAIO 2 4
240 Ipocappoyr nov oxetiletar pe Tic ouvallaypatikeg
Sapopéc 181wy mMopwv p.m. p-m.
KEDGAAAIO 2 4 — XYNOAO p-m. p-m.
KEDAAAIO 2 6
260 Ipooappoyr oxetike pe T S1opdwon vnép Tou
Hvwpévouv BaorAeiov p.m. p.m.
KEDGAAAIO 2 6 — XYNOAO p-m. p-m.

Tithog 2 — Zdvolo p-m. 2519010950 2519010950




L 232/20 Enionun Enuepida g Evpwenaikng Eveorg 20.9.2023
TITAOX 2
ITAEONAXIMATA, YITIOAOIIIA KAI ANATTPOXAPMOTEX
KED®AAAIO 2 0 — ITAEONAXMA AIIO TO TPOHITOYMENO OIKONOMIKO ETOX
KTi’E};\()C Atopotikog
;(P% aio Ovopaocia Extipnon 2023 TPOUTONOYIGHOG Néo moco
G;)' po apw. 2/2023
ton
20 [TAEONAZMA ATIO TO TTPOHTOYMENO OIKONOMIKO ETOX
200 IM\sdvaopa amd To TPOHYOUHEVO 0IKOVOHIKO £TOC p.m. 2519010950 2519010950
KED®AAAIO 2 0 — ZYNOAO p-m. 2519010950 2519010950
200 IM\edvaopa amd To TIPOHYOUHEVO OIKOVOHIKO £T0C
Extipnon 2023 Aropdotikos mpoimoloytopog apid. 2/2023 Néo mood

p.m.

2519010950

2519010950

[apatnptrioeig

ZUp@ova pe to apdpo 18 Tou dnpoctovoptkol Kavoviepoy, To UTONOITo KaDE OIKOVOLIKOU £TOUG eyYpaQETaL, avaloya Lie To
av mpokertat yia mheovacpa 1 ENetpa, o 60da 1) o€ damdves 0TOV TPOUTONOYIGHO TOU ENOHEVOU OIKOVOHIKOU ETOUG.

Ot dtouoes mpofhéyelg Twv ev Aoyw €00dwv 1 damavav eyypagoviar otov mpoimoloyiopd kata T Sidpkea g
dnpoctovopkrs dtadikasiag kai, evdeyopévac, pe v mpooguyn ot dadikasia g dopdeTikig emotoArg mou unofaAletal
oupgova e o apdpo 39 Tou dNpOCIOVONIKOU KavoviopoU. ZUVTAcoovTaL cUHQeVA PE TIG apyés mou mpoPAémovial oto
apdpo 1 mapaypagog 1 tou kavoviopoU (EE, Evpatoy) 2021/768.

Meta Ty ekkaddpion Tov AoyaplacHov KAJE OKOVOHIKOU €T0UG, 1] diagopd o€ oxeon pe Tig MPOPAEYELS eyypageTaL oTov
TPOUTOAOYIGHO TOU EMOUEVOU OLKOVOMLKOU £TOUG [EGW EvOG S10pDwTIKOU MPOUTONOYIOHOU 0 OMolog TPEMEL va Katatelel and

v Enttponn) evtog 15 nuepdv and v unoPorr] Tov Tpocwpvey AoyaplacHoy.

210 apdpo 16 05 01 ¢ kataotaons danavav tou turpatog I «Emtponr) eyypagetal ENNeppa.

Nopikég pdoeig

Kavoviopog (EE, Eupatop) apd. 609/2014 tou Supfouliou, g 2616 Maiou 2014, yia tig pedodoug kat ) dadikaocia
an6doone twv mapadootakev Wdlev nopev kal Tev Wiev mopev mou faciCovtat otov OITA kat to AEE kat yia ta petpa
avtpetomong tov Tapelakov avaykov (EEL 168 e 7.6.2014, o. 39).
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KEDAAAIO 2 0 — TTAEONAXMA AITO TO ITIPOHTOYMENO OIKONOMIKO ETOX (cuvéxeia)

200

(ouvvéxeiq)

Kavoviopog (EE, Eupatop) 2018/1046 tou Eupwnaikou Kowofouliou kat tou Zupfouliou, g 18n¢ Iouhiou 2018, oyetika
PE TOUG ONHOGIOVOHIKOUG KAVOVEG TOU €Qapuotovtal otov yevikd mpoimoloylopd e Eveong, v tpononoinon twv
kavoviopdv (EE) apw. 1296/2013, (EE) apw. 1301/2013, (EE) apw. 13032013, (EE) apw. 1304/2013, (EE)
apw. 1309/2013, (EE) apw. 1316/2013, (EE) apw. 223/2014, (EE) apw). 283/2014 ka ¢ andogaons ap. 541/2014/EE
Kau yia v Katdpynor) tou kavoviopov (EE, Eupatop) apd. 966/2012 (EE L 193 wmg 30.7.2018, o. 1), kat iwg o
apvpo 18.

Anogaon (EE, Eupatop) 2020/2053 tou Zupfouhiou, g 14n¢ AskepPpiou 2020, yia to cUoTpa TeV 1DIGY TOPOY NG
Eupaonaikng Eveong kat yia v katdpyner ¢ anogaons 2014/335/EE, Eupatop (EE L 424 g 15.12.2020, o. 1), kat
18iwg o appo 8.

Kavoviopog (EE, Evpatop) 2021/768 tou Zupfouliou, g 301 Anpihiou 2021, oxetika e Tr DE0TL0N EKTENEOTIKGY HETPGY
yia o oUotnpa tev diev nopev e Eupenaikrs Eveonc kat v katapyner tou kavoviopou (EE, Eupatop) apw. 608/2014
(EEL 165 ¢ 11.5.2021, 0. 1).
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